17Teresina - Quarta-feira, 05 de novembro de 2008 • No 212

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO:  006/2008
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2007
OBJETO: Aquisição e instalação de 03 (três) Motores para 03 (três)
Locomotivas (M-101, M-104 e M-105).
PRAZO: 60 (sessenta) dias.
VALOR: R$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais).
CONTRATADA: ALPHA MÁQUINAS E VEÍCULOS DO NORDESTE LTDA
CONTRATANTE: COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES
PÚBLICOS – CMTP
ASSINAM: ANTÕNIO LUIZ C. SOBRAL (Diretor Presidente da Companhia
Metropolitana de Transportes Públicos) e ROBERTO DE SOUSA LOPES
(Gerente Filial da empresa Alpha Máquinas e Veículos do Nordeste Ltda)
DATA DA ASSINATURA: 10 de outubro de 2008

OF.  311
EXTRATO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO:  007/2008
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2006-CEL/SEAD
OBJETO:  Prestação de serviços de locação de veículo
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 21.360,00 (vinte e um mil, trezentos e sessenta reais).
CONTRATADA: I. ARAÚJO E SOUSA LTDA
CONTRATANTE: COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES
PÚBLICOS – CMTP
ASSINAM: MARCOS TAVARES SILVA (Diretor Presidente da Companhia
Metropolitana de Transportes Públicos) e JOSÉ VALDO LEITE DE
ARAÚJO (Diretor I. Araújo e Sousa Ltda)
DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2008

OF.  312

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 019/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados
que instaurou por meio do Edital da Concorrência n° 019/2008, que tem como
objeto os serviços de melhoramento da implantação e pavimentação asfáltica em
Tratamento Superficial Duplo (TSD) com Banho Diluído, PI-217; Trecho Entr. BR-
230 / São Francisco do Piauí, tendo como extensão total 34,641 km. Os interessados
deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e
propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina
– Piauí, às 10 horas do dia 05 de dezembro de 2008.  A forma pela qual deverão ser
executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no Edital, na planilha
orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá
ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de
Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 04 de novembro de 2008.
FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ

Coordenador de Licitações

OF.  1104

EXTRATO CONVÊNIO  077/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a ASSOCIAÇÃO DOS CIDADÃOS
SOLIDARIOS DE TERESINA-ASSOCIST, visando à realização das ações para
execução do projeto CSU Esportivo que atenderá 765 crianças e jovens da
comunidade do Parque Piauí e redondezas.
CONVENIADA: Associação dos Cidadãos Solidários de Teresina
VALOR:  R$ 15.000,00(quinze mil reais).
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (31/10/08) até 30/09/09. Prestação
de Contas: 60 (sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei Complementar 101/2000, Lei 8.666/93 e a
Instrução Normativa nº 01/97 da Secretaria do Tesouro Nacional.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos
Esportes do Estado do Piauí e Janete Jacinta de Oliveira – Presidente da Associação
dos Cidadãos Solidários de Teresina.

OF.  638

Secretaria do MEIO AMBIENTE e RECURSOS HÍDRICOS.  Extrato de
Termo Aditivo 001 ao Contrato: N.º 003/2008 – “Elaboração da Base
Cartográfica dos Municípios Pólo da Costa do Delta.” Contratada:
TOPOCART – TOPOGRAFIA, ENGENHARIA E AEROLEVANTAMENTO
S/S LTDA. Objeto: Alterar o prazo de execução referente ao contrato 003/
2008.Assinado em: 13 de outubro de 2008. Dalton Melo Macambira.
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.

OF  1211

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

O Conselho de Administração da EMGERPI – Empresa de Gestão de
Recursos do Piauí, no uso da atribuição que lhe é conferida pela alínea “l”
do Art. 9º do Estatuto Social, convoca os acionistas para reunirem-se em
Assembléia Geral Extraordinária a realizar-se na sede da companhia, nesta
cidade de Teresina, à Praça Marechal Deodoro, nº 774, Centro, em primeira
convocação com a presença de acionistas que representem, no mínimo,
dois terços do capital com direito a voto, às 10h (dez horas) do dia14 de
novembro do corrente ano, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1. Deliberar sobre reforma do Estatuto Social, compatibilizando-o com o
estabelecido pelos parágrafos 9º, 10 e 11 do artigo 68-B da Lei
Complementar nº 28, de 09 de junho de 2003, com a redação que lhes deu
a Lei Complementar nº 113, de 04 de agosto de 2008, estando o Projeto de
alteração do Estatuto à disposição dos acionistas na sede da Companhia,
a partir da primeira publicação desta convocação.

6. Outros assuntos correlatos ou de interesse da sociedade.

Teresina, 4 de novembro de 2008.

O Conselho de Administração

OF.  1617
3 - 2

OUTROS

AGROPECUARIA JOTA COELHO S/A – AGROISA – EMPRESA
BENEFICIARIA DOS INCENTIVOS FISCAIS DO NORDESTE – FINOR
– CNPJ (MF) Nº. 06.418.040/0001 – 34 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO:
Convocamos os Senhores Acionistas p/se reunirem em AGO a realizar-se às
09:00 (nove) horas do dia 04.12.2008, em sua Sede Social, à Rua Professor Bem,
nº. 677 – no Município de Piripiri – PI – a fim de deliberarem sobre as seguintes
matérias; a) Matéria que trata o Art.º 132 da Lei n.º 6.404/76, apreciação a aprovação
das contas e do Balanço encerrado em 31.12.2007; b) Eleição do Conselho de
Administração para o Triênio 2009/2011; c) Outros assuntos de interesse da
Sociedade. Piripiri – PI, 04.11.2008.  O Conselho de Administração.

P.P.  9811
3 - 1

O Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI, C.N.P.J. sob o nº
09.034.960/0001-47, torna público que requereu à SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR, pedido de
Licenciamento Prévio (LP) e Licença de Instalação (LI), para perfuração
de um poço tubular na Comunidade Arataca, zona rural do Município de
São João da Fronteira, bem como pedido de Outorga Preventiva de volume
de água da fonte abaixo.
Empreendimento: Poço                                         Denominação da Fonte: Poço Tubular
Localização Geográfica: Latitude – 3º 43’ 29,  15"        Longitude – 41º15’39,6" W
Localização Hidrográfica: Bacia – do Rio Longá        Volume Requerido (m³/ano): 5.329,00
Finalidade do Uso da Água: Água para consumo humano.

P.P.  9812